
 

Mcc/fc 

 

DIVISIONE PRODOTTI 
SETTORE RICERCA  

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261593- Fax 0161 211369 
assegni@uniupo.it 

 
 
 
 
 
 

 
Repertorio nr 864/2020  
Prot. n.  65342 del 08/07/2020 
Tit. III cl. 13 
 

 
Oggetto: Modifica bando D.R. n. 705/2020 del 08/06/2020 (bando ID. 429) e riapertura termini. 
  

 
IL RETTORE 

 
Vista  la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” ed in 
particolare l’art. 22; 

Visto  il D.M. n. 102 del 9.03.2011 che determina l'importo minimo lordo annuo per il 
conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto  lo Statuto dell'Università degli Studi del Piemonte Orientale "Amedeo 
Avogadro" vigente; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 
attività di ricerca (art. 22 Legge 30 dicembre 2010, n. 240); 

Visto  il Regolamento di Ateneo per la Contabilità, la Finanza e l’Amministrazione 
dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro” vigente; 

Visto  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica 
del 14/05/2020 con il quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di 
ricerca a totale carico dell’Amministrazione Centrale, della durata di 12 mesi, 
dal titolo “Risposte della pianta a differenti modalità di inoculazione con funghi 
micorrizici arbuscolari”; 

Visto          il D.R. n. 705/2020 del 08/06/2020 in scadenza il 09/07/2020, con cui è stato 
emanato l’avviso di selezione per il conferimento dell’assegno di collaborazione 
ad attività di ricerca sopra descritto; 

Considerato  che all’art. 3, comma 1 del bando di concorso, per mero errore materiale, è 
stato indicato il limite di età inferiore a 35 anni quale requisito di partecipazione 
alla selezione; 

Considerato tuttavia che tale limite di età non era stato richiesto tra i requisiti per la 
selezione del suddetto assegno di ricerca; 

Ritenuto  necessario, pertanto, modificare il bando di concorso e riaprire di ulteriori 30 
giorni i termini di presentazione delle domande per consentire l'eventuale 
partecipazione di candidati di età pari o superiore ai 35 anni;  

 Preso atto  che la data prevista per il colloquio è indicata nel bando;  
  



 

Mcc/fc 

 

 
 
Ritenuto  opportuno, inoltre, tenere valide le domande di partecipazione finora 

presentate e di posticipare la data prevista per il colloquio 
 

 
D E C R E T A 

 
1. L’art. 3, comma 1, del bando di concorso per l’assegno di ricerca di cui al D.R. n. 705/2020 del 

08/06/2020 è così modificato:  
“Sono ammessi alla selezione i laureati del vecchio ordinamento, i laureati dei Corsi di Laurea a 
ciclo unico, laureati con Laurea Specialistica/Magistrale in possesso di curriculum scientifico 
professionale idoneo allo svolgimento di attività di ricerca”. 
 

2. Sono riaperti i termini di presentazione delle domande di ulteriori 30 giorni per consentire 
l'eventuale partecipazione di candidati di anni di età pari o superiore ai 35 anni. 
 

3. Le candidature finora pervenute sono da considerarsi validamente presentate. 
 

4. La nuova data del colloquio verrà pubblicata sul sito Internet dell’Ateneo (www.uniupo.it > 
Ricerca > Assegni di ricerca > bandi) almeno 15 giorni prima.   

 
                                                                                  
 

                                                                                 IL RETTORE 
               F.TO    Prof. Gian Carlo Avanzi 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

http://www.uniupo.it/

